CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL Estado do Espírito Santo

LEI COMPLEMENTAR Nº 066/2013

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
002, DE 30 DE NOVEMBRO DE 1994 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do Espírito Santo.
No uso de suas atribuições legais que são conferidos por Lei. Faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam alterados os anexos 1, li e Ili da Lei Complementar nº 002, de 30 de
novembro de 1994, para excluir do nível VII e incluir no nível IX, os cargos de
provimento efetivo de advogado - grupo ocupacional 05, contador - grupo ocupacional
05 e engenheiro civil.

Art. 2° Ficam criados e incluídos nos anexos 1, li e Ili da Lei Complementar nº
002, de 30 de novembro de 1994, os seguintes cargos de proy imento efetivo:

1- dois (02) cargos de Operador de Máquinas - grupo ocupacional 03 - Nível V;
li- cinco (05) cargos de Motorista - grupo ocupacional 03 - Nível IV.

Art. 3° Ficam extintos e exciuídos dos anexos 1, li , Ili e VII da Lei Complementar
nº 002, de 30 de novembro de 1994, os seguintes cargos de provimento efetivo:
Tesoureiro; Telefonista; Operador Técnico de TV; Eletricista; Técnico de Higiene Bucal ;
Auxiliar de Secretaria Hospitalar e Instrutor de Bandas.

Art. 4° Fica criado e incluído no anexo V, da Lei Complementar nº 002, de 30 de
novembro de 1994, a seguinte função gratificada vinculada à Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social: · ,

QUANTIDADE FUNÇÃO REFERÊNCIA
01 Coordenador do Centro de EFG-5

Convivência

Art. 5° As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotação
própria constante do orçamento vigente.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data 'de sua publicação.

Art. 7° Ficam revogadas as disposiçõ s em contrário.
r '1

Gabinete do Prefeito Municipal de Concr· ão do Castelo-ES, em 23 de dezembro de
2013. ~ 1

Prefeito Municipal

Av. José Grilo, 426 - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br

' .
·CONCEIÇÃO DO CASTELO
P R E F E 1 TU R A M UN 1 C 1 P A L

1

SANÇÃO

Estado do Espírito Santo

'

Eu. FRANCISCO SAULO BELISÁRIO, Prefeito Municipal de Conceição do
Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, nos
termos previstos no art. 42 da Lei Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos
os fins de direito e que se fizerem nece~sários , o PROJETO DE LEI
COMPLENTAR Nº 002/2013. Aprovado pela Câmara Municipal na data de 18
de Dezembro de f013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo - ES 23 de Dezembro
2013.

ELISÁRIO

f

Av. José Grilo, 426 - CEP 29370-000 - ConceiÇão do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br